
KUPNÍ SMLOUVA 

Kupující:: Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
IČ: 00010669, DIČ: CZOOOl 0669 
zapsaná OR vedeném MS v Praze, odd. B., vložka 446 
zastoupený: Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva 

JUDr. Petrem Matouškem členem ředstavenstva 

(dále jen „ objednatel") 

a 

Prodávající: ŽĎAS, a.s. 
se sídlem Strojírenská 675/5, Žďár nad Sázavou 1,591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 46347160 DIČ: CZ46347160 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, odd. B, vložka 766 
zastoupený: Stanislavem Pelikánem, obchodním ředitelem divize strojírny 

( dále jen „ zhotovitel") 

uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, tuto 

Kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva") 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího provést dodávku na adresu sídla 
kupujícího dle požadavků uvedených ve Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku 
„Škrtící element do vstupního vzduchového potrubí" s dodanou výkresovou dokumentací a 
dle cenové nabídky předložené prodávajícím v rámci tohoto výběrového řízení , která tvoří 
přílohu č . 1 této smlouvy. 

1/4 



II. 
_Cena a platba 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena předmětu smlouvy činí 333 700,00 Kč bez DPH 
(slovy: tři sta třicet tři tisíc sedm set korun českých). Dopravné, balné a měřící protokol/ 
osvědčení o kvalitě jsou v této ceně zahrnuty. 

2. Ke smluvní ceně bude účtována daň z přidané hodnoty v souladu se zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího je po dodání 
předmětu smlouvy. 

4. Faktura bude dodána společně s předávacím listem/protokolem po předání předmětu 
smlouvy a bude splňovat náležitosti daňového dokladu. 

5. Daňový doklad bude splatný 14 kalendářních dnů od jeho vystavení 

III. 
Termín a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy objednateli nejpozději do 15.2.2020 od 
nabytí platnosti smlouvy v místě sídla kupujícího. 

IV. 
Odpovědnost za vady 

1. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu smlouvy zjištěny vady, má 
kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. 

v. 
Vlastnické právo 

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího je okamžikem převzetí. 

2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu smlouvy dojde okamžikem jeho převzetí 
ze strany kupujícího. 

1. 

2. 

VI. 

Záruka za jakost 

Prodávající odpovídá za vady předmětu smlouvy v době jeho předání. Kupující je 
povinen si předmět smlouvy prohlédnout a reklamovat zjevné vady ihned a skryté 
bezprostředně poté, co je zjistil. 
Prodávající poskytuje záruku za jakost v délce - a předmět smlouvy, která 
počíná běžet dnem podepsání předávacího/dodac~edání předmětu smlouvy. 

2/4 



1. 

2. 

VII. 
Sankční ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy 
dle čl. III. této smlouvy je kupující oprávněn uplatnit penalizaci fonnou smluvní pokuty 
ve výši- ceny za každý den prodlení. 

Pokud kupující neuhradí fakturu za. předmět smlou~stanoveném termínu, je 
prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši ~ dlužné částky za každý 
den prodlení. 

VIII. 

Zánik závazků 
1. Smluvní strany se dohodly, že závazky jejich stran zanikají: 

a) jejich splněním; 
b) dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek 
musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které 
takový dodatek uzavírají, měly brát zřetel, jinak je neplatná; 
c) odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených zákonem (§ 2001 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb. , občanský zákoník). Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení 
smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu 
měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím 
ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které 
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé 
smluvní straně. 

3. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všeclmy závazky smluvních 
stran ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky 
na náhradu škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení 
smluvních povinností a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva, mimo části podléhající obchodnímu tajemství, bude v souladu s tímto 
zákonem uveřejněna v registru smluv. Kupující se zavazuje tuto smlouvu bez 
zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami zaslat správci registru 
smluv k uveřejnění 

3. Smlouva múže být měněna a doplňována jen písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

3/4 



Přílohy 

1. Cenová nabídka prodávajícího 

VPra 

, FEng. 

šek 

\tvzvuM,iÝ ~ 7,{11ř•,r• 1í ·L.~'r"v.-1 ÚSTAV :.s. ,I i\ !L1 . . , .... ,vv-~I,, .. , .,..,, 

( 1 ) 
8erancwych ·130 

199 05 Prah :i • Le t.1'lany 
IČO; QQ01C~t';~, O\C: C..;.Oli''' O~~Q 

4/4 

ll'IJ.\;~ 
.,. ŽĎAS, a.s . 
,ďar nad Sázavou 

CZ463471eo IČ 46347160 
* 34 * 

Stanislav Pelikán 

ta 10. 2019 

Obchodní ředitel divize strojírny 



ŽĎAS, a. s. Strojírenská 675/6, Žďár nad Sázavou 1 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zapsaná v OR u KS v Brně. oddil B. vložka 766 

V případě , že dojde k nečitelnosti textu nebo rozd ílu v 
počtu uvedených stran , kontaktujte prosím 

odesilajíciho prostřednictvím telefonu nebo faxu. 

Od koho - jméno: Oddělení : Tel.: 

Obchod CD Fax: 
Pro koho - irma: Jméno: Tel.: 

___ ___ V_Z_L_U_, a_._s_. -------- ~ - F_a_x: _ _ _ ___ _ 
Datum: 08.10.2019 Počet stran: 1 

Nabídka C0190267, varianta 2 - upřesnění 

- e firmě ŽĎAS jsme zpracovali druhou variantu nabídky nabídku na výrobu škrtícího 
elementu číslo CO 190267, která je následující: 

I. Předmět nabídky a cena 
Předmětem nabídky kom letní · roba dílů dle 

Název položky Kusy 
Škrtící element M249-16 ( oz.1-18) l 

Cena je bez DPH, dodací podmínka DAP podle lncotenns 2019. 

Materiál 11500 uvažujeme jako S355. 

v Kč 
333 700,00 

M249-l61 -těleso škrcení včetně přivařené příruby materiál S355 (pozinkováno galvanicky s pasivací, tloušťka 
IO mikronů), kroužek vnějš í materiál HARDOXSOO. 
M249-162 - disk materiál HARDOX 500, čep materiál S355 (svařitelné, sestava černěna). 
M249-1601 - kroužek škrcení AX materiál HARDOX 500 (černěno). 
M249- l 602 + M249-l 603 + M249-l 604 + M249- I 605 (černěno). 

M249-160? držák pohonu - {pozinkováno, galvanicky s pasivací, tloušťka I O mikronů). 

2. Dodací lhůta 
Dodací l hůta je 15.2.2020 za předpokladu objednání ve ŽĎAS. a.s. nejpozděj i do 15. l0.2019 . 

3. Platební podmínky 
Budou dohodnuty v případě realizace. 

4. Platnost nabídky 
Tato nabídka je platná do 30.10.2019 

S pozdravem, 

IČ 46347160 
DIČ CZ46347160 




